Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 9 de agosto de 2022 Pagina 25719

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Educacion

4302 Orden de 26 de julio de 2022, por la que se modifica la Orden de
30 de septiembre de 2021, de la Consejeria de Educacion y Cultura
por la que se nombran funcionarios en practicas a los aspirantes
seleccionados en los procedimientos selectivos para ingreso y
acceso en los cuerpos de Profesores de Ensefianza Secundaria,
Profesores Técnicos de Formacion Profesional, Profesores de
Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Musica y Artes
Escénicas y Profesores de Artes Plasticas y Disefio, convocados por
Orden de 25 de enero de 2021.

Por Orden de 12 de febrero de 2019 de la Consejeria de Educacidn,
Juventud y Deportes, se regularon las bases de los procedimientos selectivos
para el ingreso, acceso y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos de
funcionarios docentes no universitarios a que se refiere la Ley Organica 2/2006,
de 3 de mayo, de Educacién, excepto en los cuerpos de Catedraticos y en el
Cuerpo de Inspectores de Educacion; y la composicidon de la lista de interinidad
derivada de dichos procedimientos, en el ambito de gestion de la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia.

Asimismo, por Orden de 25 de enero de 2021,de la Consejeria de Educacion
y Cultura, se convocaron procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y
adquisicion de nuevas especialidades en los Cuerpos de Profesores de Ensefianza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formacion Profesional, Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas, Profesores de MdUsica y Artes Escénicas y Profesores de
Artes Plasticas y Disefio, a celebrar en el afio 2021, y la elaboracién de la lista de
interinos para el curso 2021-2022.

De conformidad con lo establecido en el articulo 54 de la citada Orden, los
organos de seleccidon elevaron la propuesta de aspirantes seleccionados a la
Direccion General de Recursos Humanos, Planificacién Educativa y Evaluacion,
que dictd Resolucion de 22 de julio de 2021, declarando aprobadas dichas listas.

Por Orden de 30 de septiembre de 2021, de la Consejeria de Educacion, y
Cultura, se nombran funcionarios en practicas a los aspirantes seleccionados en
los procedimientos selectivos para ingreso y acceso en los cuerpos de Profesores
de Ensefianza Secundaria, Profesores Técnicos de Formacion Profesional,
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Musica y Artes
Escénicas y Profesores de Artes Plasticas y Disefio, convocados por la orden de
25 de enero de 2021.

Por Orden de 30 de junio de 2022, de la Excma. Sra. Consejera de Educacion,
se estiman parcialmente los recursos de alzada interpuestos por D.2 Irene
Campillo Saura y D.2@ Isabel Maria Guillen de Alcaraz que implican proceder a la
modificacion de la puntuacidn asignada en la fase de concurso a D.2@ Ana Valero
Pérez, y como consecuencia de ello, a la modificacion de la antedicha Resolucion

NPE: A-090822-4302



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 9 de agosto de 2022 Pagina 25720

de 22 de julio, en la especialidad 590008 Biologia, con la consiguiente inclusion
de D.@ Maria Diaz Alcazar.

Con fecha 8 de julio de 2022 se publica la Modificacién de la Resolucién de
la Direccién General de Recursos Humanos, Planificacion Educativa y Evaluacion
de 22 de julio de 2021, por la que se declaran aprobadas las listas de aspirantes
seleccionados de los procedimientos selectivos convocados para el ingreso y
acceso en los Cuerpos de Profesores de Ensefianza Secundaria, Profesores
Técnicos de Formacion Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas,
Profesores de Musica y Artes Escénicas y Profesores de Artes Plasticas y Disefio
convocado por Orden de 25 de enero de 2021. En dicha modificacidon se resuelve
incluir en la relacion de seleccionados en la especialidad 590008 Biologia, del
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria a D.2 Maria Diaz Alcazar con una
puntuacion de 6,8740 y excluir de la misma lista a D.@ Ana Valera Pérez al tener
una puntuacién de 6,7096, inferior a la del Ultimo aspirante seleccionado en la
citada especialidad.

La Orden de 12 de febrero de 2019, en su articulo 56 establece que “La
consejeria competente en materia de educacion procedera al nombramiento
de funcionarios en practicas de los aspirantes seleccionados que cumplan
los requisitos generales y especificos, excepto en aquellos casos en que, de
conformidad con lo establecido en el articulo 57, hayan solicitado y obtenido el
aplazamiento de las mismas para el curso siguiente”.

En su virtud,
Dispongo:
Primero.- Revocar el nombramiento como funcionaria en practicas del
cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria, en la especialidad de Biologia,
de D.2 Ana Valero Pérez, al resultar excluida de la relacion de seleccionados, con

motivo de resolucion parcialmente estimatoria de recursos de alzada, por Orden
de 8 de julio de 2022.

Segundo.- Nombrar funcionaria en practicas del cuerpo de Profesores de
Ensefianza Secundaria a la aspirante seleccionada, con motivo de resolucion
parcialmente estimatoria de recursos de alzada, por Orden de 8 de julio
de 2022. Dicha aspirante esta relacionada en el anexo a la presente orden, con
la asignacion del Numero de Registro Personal e indicacion de la correspondiente
especialidad.

Tercero.- El nombramiento como funcionaria en practicas tendra efectos
administrativos y econdmicos de 1 de septiembre de 2021.

Cuarto.- El destino que obtenga la funcionaria en practicas para el
curso 2022-2023 tendra caracter provisional estando obligada a participar en
los concursos de traslados que se convoquen, a partir de la fecha de esta orden,
hasta obtener destino definitivo en centros directamente gestionados por la
Consejeria de Educacién de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

Quinto.- La aspirante seleccionada, nombrada funcionaria en practicas en
virtud de la presente orden, si esta prestando servicios como funcionaria de
carrera, funcionaria interina no docente o personal laboral, de conformidad con lo
establecido en el articulo 61 de la Orden de bases, debera formular declaracion
expresa, optando por las remuneraciones que viene percibiendo por dicha
situacion o por las que le correspondan como funcionaria en practicas, durante el
periodo de duracidn de las mismas.

NPE: A-090822-4302



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 9 de agosto de 2022 Pagina 25721

Sexto.- Por la Direccion General de Recursos Humanos, Planificacion
Educativa y Evaluacién se adoptaran cuantas medidas e instrucciones se hagan
precisas para el desarrollo de esta Orden.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos
meses contados a partir del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los articulos 10
y 46 de Ley 29/98, Reguladora de la Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa.
Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicién ante la Consejera
de Educacién en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 26 de julio de 2022.—La Consejera de Educacion, (P.D. art. tercero
de la Orden de 14 de febrero de 2022), el Director General de Recursos Humanos,
Planificacion Educativa y Evaluacion, Victor Javier Marin Navarro.

Anexo

Acceso 1

ESPECIALIDAD: 590008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA

DNI Nimero de registro personal Apellidos y nombre Puntuacion

FHKQEA QKK S0590%**9542%*4 DIAZ ALCAZAR, MARTA 6,8740

NPE: A-090822-4302 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6755/2022	Resolución de 28 de julio de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 150/2022, seguido ante la Sala de 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6765/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1000/2022) de 26 de julio, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de julio de 2022, por el que se aprobó la modificación de la relación de puestos de tra
	Consejería de Educación
	6722/2022	Orden de 26 de julio de 2022, por la que se modifica la Orden de 30 de septiembre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se nombran funcionarios en prácticas a los aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos pa
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6882/2022	Extracto de la orden de 2 de agosto de 2022 de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se convocan ayudas económicas a las Federaciones Deportivas Olímpicas de la Región de Murcia para el desarrollo y ejecución del p
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6758/2022	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato-Programa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empresa, Empleo, Unive
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6918/2022	Extracto de la Resolución de 29 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Senegal, Costa de Marfil y Ghana.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6733/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se aprueban las bases reguladoras pa
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	6734/2022	Anuncio del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de la Fundación sin ánimo de lucro “Instituto de la Inteligencia Libre”, relativa a la concesión demanial de una p
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1089/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Plan de restauración para la autorización de explotación de recursos de la sección A) titulada “América”, sita en el T.M. d
	2980/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración para la explotación de recursos de la sección a), denominada “Puntales de Sánchez”, ubicada en el térm
	2981/2022	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el Plan de restauración para la concesión de explotación de recursos de la sección C), para roca ornamental, titulada “África”
	5781/2022	Anuncio de información publica relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada “Planta solar fotovoltaica Yecla III”, e
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	6876/2022	Regularización de regadíos consolidados o caracterizados conforme al plan hidrológico de la Demarcación Hidrográfica del Segura.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	6764/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 974/2021.
	IV. Administración Local
	Águilas
	6763/2022	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de ayuda a domicilio municipal de Águilas
	6775/2022	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de tasa por utilización de piscina, instalaciones deportivas y otros servicios análogos en el Patronato Deportivo Municipal.
	Alhama de Murcia
	6743/2022	Anuncio de aprobación inicial del expediente de crédito extraordinario n.º 2/2022.
	6744/2022	Anuncio de aprobación inicial del expediente de suplemento de crédito n.º 2/2022.
	Beniel
	6717/2022	Nombramiento de personal laboral fijo.
	Bullas
	6753/2022	Anuncio de aprobación inicial del expediente de modificación del Presupuesto n.º 11/2022, mediante transferencia de crédito de distinta área de gasto.
	6754/2022	Aprobación inicial del expediente de modificación del Presupuesto n.º 12/2022, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	La Unión
	6741/2022	Aprobación inicial del Presupuesto General 2022.
	Las Torres de Cotillas
	6862/2022	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2022, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de Transferencia de Crédito entre aplicaciones presupuestarias de distinto grupo de función n.º TC 17/22.
	Librilla
	6731/2022	Aprobado inicialmente el expediente de modificación presupuestaria n.º 866/2022.
	Los Alcázares
	6885/2022	Bases generales que regulan los procesos selectivos excepcionales de estabilización de empleo temporal en el ayuntamiento de Los Alcázares de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 de dic
	6886/2022	Bases generales que regulan los procesos selectivos excepcionales de estabilización de empleo temporal mediante concurso-oposición en el Ayuntamiento de Los Alcázares, conforme a lo establecido en el artículo 2 de la Ley 20/2021.
	Moratalla
	6677/2022	Delegación específica en la Concejala doña Irene Llorente Talavera para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	6773/2022	Exposición pública del padrón correspondiente a la tasa por aprovechamiento especial o utilización de la vía pública con mercadillos semanales en Murcia y Pedanías.
	6672/2022	Anuncio de aprobación del Texto Refundido, tras la aprobación definitiva de la Modificación Puntual del Estudio de Detalle UM-406, Churra.
	Pliego
	6736/2022	Aprobación inicial del Presupuesto 2022.
	San Pedro del Pinatar
	6811/2022	Acuerdo de suspender la ejecución de la OEP extraordinaria para la estabilización de empleo temporal en lo que respecta a la ejecución de las plazas de Peón y Auxiliar Administrativo.
	Santomera
	4729/2022	Aprobación inicial de modificación puntual de la RPT.
	Torre Pacheco
	6740/2022	Aprobación del padrón de tasas de agua, basura y alcantarillado del 2.º trimestre 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-08-08T14:37:56+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



